



Szczecin, dnia 21.12.2021r.

Pani
Dominika Jackowski
Radna Rady Miasta Szczecin
w/m

Wasz znak: BPM.I.0003.1315.2021.AJ

Nasz znak: WZKiOL-I.0003.105.2021.AB

W odpowiedzi na interpelację nr 3410 w sprawie „kolejnej awarii elektrociepłowni PGE” uprzejmie informuję, że w grudniu br. w EC Szczecin i EC Pomorzany należących do Polskiej Grupy Energetycznej Energia Ciepła S.A. Oddział w Szczecinie miało miejsce szereg awarii skutkujących ograniczeniem dostaw ciepła lub obniżeniem parametrów dostarczanego ciepła dla mieszkańców Szczecina.

Z informacji uzyskanych z PGE EC Oddział w Szczecinie wynika, że awariom w różnym lub w tym samym czasie ulegały poszczególne bloki ciepłownicze głównie w EC Pomorzany, które stanowią podstawowe źródło ciepła dla odbiorców lewobrzeżnego Szczecina, w tym SPSK-2 PUM w Szczecinie. Niestety problemy w zakresie ciągłości i stabilności dostaw ciepła dotyczą także EC Szczecin. Dokładne przyczyny awarii nie są nam znane. W odpowiedzi na skierowane pismo PGE EC S.A Oddział w Szczecinie poinformował, że „wystąpiła konieczność awaryjnego wyłączenia turbogeneratorsa” lub że „z powodu problemów na bloku B wystąpiła konieczność wyłączenia podgrzewania wody sieciowej”. Z posiadanych informacji wynika, że są to nieszczelności w blokach cieplnych.

Miasto Szczecin we współpracy ze Szczecińską Energetyką Ciepłą stale monitoruje sytuację w zakresie dostaw ciepła przez PGE EC S.A Oddział w Szczecinie oraz na bieżąco, w miarę swoich możliwości, reaguje na występujące zakłócenia.

W celu kompensacji braku dostaw ciepła z PGE EC uruchamiane jest awaryjne źródło ciepła - Ciepłownia Rejonowa Marlicza, natomiast z Ciepłowni

Rejonowej Dąbska część ciepła przekierowywana jest na Lewobrzeże. Należy jednak zauważyć, że moc cieplna generowana przez CR Marlicza, CR Dąbska oraz ZUO nie jest wystarczająca, aby zrównoważyć braki ciepła spowodowane wyłączeniem bloku lub bloków cieplnych EC Pomorzany.

W ramach przeciwdziałania oraz reagowania na zaistniałe ograniczenia regularnie odbywają się posiedzenia Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, w czasie których omawiane są występujące zagrożenia oraz określone przedsięwzięcia zmniejszające dolegliwości dla mieszkańców wynikające z ograniczeń lub przerw dostaw ciepła z PGE EC. Jednocześnie z inicjatywy prezydenta Piotra Krzystka, temat powtarzających się awarii w elektrociepłowniach PGE był przedmiotem rozmów podczas posiedzeń Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego. Prezydent Szczecina, w trosce o bezpieczeństwo energetyczne mieszkańców apelował także o przedstawienie raportu z awarii, które miały miejsce na początku 2021 roku. Dokument szczegółowo opisujący przyczyny problemów technicznych, jakie wystąpiły w elektrociepłowniach, pozwoliłby uniknąć w przyszłości kolejnych awarii i ograniczenia dostaw ogrzewania i ciepłej wody dla mieszkańców Szczecina.

SEKRET MIASTA

Ryszard Boba